
Valgbreves Prøvelse. 

Henseende skal gaaes frem; men ,jeg forudsætter, 
at det er det ærede Things Villie, at der denne 
Gang skal dermed forholdes paa samme Maade, 
som tidligere er brugt, naar Nigsdagetis Folke- 
thing er traadt sammen efter almindelige Valg. 
Den Fremgangsmaade, der i saa Tilfælde er 
brugt, er den, at Thingets Medlemmer inddeles 
ved Lodtrækning i fire Afdelinger, og da Med- 
lenttnernes Antal nu er 102, vil saaledes hver 
af de to første Afdelinger komme til at bestaae 
af 26 Medlemmer, og den tredie og fjerde Af- 
deling hver af 25 Medlemmer. Naar denne 
Lodtrækning har fundet Sted, samles hver Af- 
delings Medlemmer i det Locale, som tidligere 
er afbenyttet dertil, og under Ledelse af det 
ældste tilstedeværende Medlem indsamles Valg- 
brevene og afgives derefter til en anden Afde- 
ling, saaledes at første Afdeling afgiver Valg- 
brevene for de til den hør-ende Medlemmer til 
anden, anden til tredie, tredie til fjerde og 
fjerde til første. Hver Afdeling gjennemgaaet« 
da de Valgbreve, den saaledes modtager fra en 
anden, og, naar den har gjennemgaaet dem og 
fundet, mod hvilke Valgbreve der ikke er An- 
ledning til at gjøre nogen Indsigelse, og mod 
hvilke der er fremsat Indsigelse, eller medHen- 
syn til hvilke der i alt Fald er saadanne Om- 
stændigheder tilstede, at Afdelingen troer, der 
er Anledning til at indhente yderligere Oplys- 
ninger, førend Valgbrevene anerkjendes gyldige 
af det hele Thing, vælger enhver Afdeling en 
Ordfører. Naar dette er tilendebragt, samles 
Thingets Medlemmer atter her i Salen, og 
Ordforeren for enhver Afdeling gjør da Med- 
delelse til Thinget om det Resultat, hvortil Af- 
delingen er kommen med Hensyn til de Valg- 
breve, der have været afgivne til samme. For- 
saavidt angaaer de Valgbreve, mod hvilke der 
ikke er fremsat Indsigelse eller reist Betæn- 
kelighed i Henseende til deres Gyldighed, 
ansees Afdelingens Jndstilling vedtagen af 
Thinget, naar intet af Thingets Medlemmer 
forlanger nogen Forhandling reist eller nogen 
Afstemning foretagen derover. Efterat saaledes 
alle fire Asdelingers Ordsorere have afgivet 
deres Beretningen og Valgbrevene, forsaavidt 
de ere indstillede dertil af de enkelte Afdelinger, 
ere anerkjendte gyldige af Thinget, underskrive 
de paagjældettde Medlemmer, hvis Valgbreve 

saaledes ere anerkjendte, den foreskrevne Eed, 
og naar dette er gjennemfort for alle fire Af- 
delinger med Hensyn til de Valgbreve, der 
ere komne tilstede, anseer man den almindelige 
Prøve tilendebragt, og der foretages da 
Valg af Formand, Viceforn1ænd og Secretairer 
for de følgende 4 Ugen Jeg veed ikke, om 
noget af det ærede Things Medlemmer maatte 
ønske at fremsætte Forslag om, at der denne 
Gang skal gaaes frem paa en anden Maade 
end tidligere; i saa Tilfælde vil jeg opfordre 
de Herrer til at fremkomme med Forslag. Hvis 
Ingen ønsker at yttre sig, vil jeg ansee det 
bil1iget af Thinget, at den tidligere brugte 
Fremgangsmaade ogsaa denne Gang følges af 
Thinget (Ophold.) Da Ingen begjærer Or- 
det, anseer jeg saaledes dette mit Forslag for 
vedtaget, og jeg skal opfordre de samme to 
ærede Medlemmer, der understottede Aldersfor- 
manden ved Valget af den foreløbige Formand, 
til ogsaa at udføre Secretairforretningerne ved 
denne almindelige Prøvelse af Valgbrevene, 
indtil den endelige Formand, Vieefor1nændene 
og Secretairerne kunne blive valgte. Jeg vil 
anmode de ærede Medlemmer om at være op- 
mcerksomme paa, naar deres Navne nævnes, 
for at de saaledes kunne komme til Kundskab 
om, til hvilken Afdeling de høre, da der ikke 
vil være Tid til at lade trykke Lister over Af- 
delingernes Medlemmer; der skal imidlertid 
blive sørget for, at der bliver optaget fire Exem- 
plarer asFortegnelsen over Afdelingernes Med- 
lemmer, for at der kan blive leveret en saadan 
Fortegnelse til enhver Afdeling, naar den skal 
constitneres. 
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